ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO
Caja general

Cuentas de ahorro

DEUDORES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR
Cuentas por cobrar

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE

PROPIEDAD PLANTAY EQUIPO

Muebles y enseres y equipo de oficina
Equipo de Computo y comunicaciones
Autos, camiones y camperos
DEPRECIACIONES

Depreciacién acumulada muebles y enseres

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

FUNDACION CRISTIANA DE LA ABUELA
NIT 901009918-5

"TRATO CON AMOR"

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 31 de diciembre de 202

1Y 2020

Cifras expresadas en pesos colombianos

Variacion

Notas 2020 2021 absoluta
3 30.000 605.000 - 575.000
30.000 45.000 - 15.000
- 560.000 - 560.000
30.000 605.000 - 575.000
4 713.000 471.000 242.000
713.000 471.000 242.000
713.000 471.000 242.000
743.000 1.076.000 - 333.000

Las notas 3-8 hacen parte integral de los Estados Financieros

Aprobado por:

‘du_Calcedo

LEIDY TATIANA CAICEDO QUINTO
C.C.1.017.222.530
Representante Legal

Preparado por:

PASIVO

PASIVO CORRIENTE
ACREEDORES

Obligaciones financieras

Cuentas por pagar honorarios
Pasivos por impuesto corriente
Otras cuentas por pagar (Aportes)
TOTAL PASIVO CORRIENTE
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

Capital social

EXCEDENTES DEL EJERCICIO
Excedente/Pérdida del ejercicio
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
Excedente/Pérdida acumulada

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

C.C. 1.017.206.076

Contadora Publica

Notas

2020

363.000

363.000
363.000
363.000

500.000
500.000
60.000
60.000
60.000
60.000
380.000

743.000

2021

726.000

726.000
726.000
726.000

500.000
500.000
- 30.000
- 30.000
- 120.000
- 120.000
350.000

1.076.000

Dictaminado por:

ELISABET PADILLA DiAZ
C.C.1.017.144.296
TP 156609-T
Revisora Fiscal

Variacion
absoluta

363.000

363.000
363.000
363.000

30.000
30.000
60.000
60.000
30.000

333.000



FUNDACION CRISTIANA DE LA ABUELA "TRATO CON AMOR
NIT 901009918-5
ESTADO DE RESULTADO COMPARATIVO
Al 31 de diciembre de 2021 Y 2020
Cifras expresadas en pesos colombianos

NOTAS 2020
INGRESOS OPERACIONALES
INGRESOS OPERACIONALES POR ACTIVIDADES
ORDINARIAS 7 -
Ingresos por donaciones -
GASTOS DE ADMINISTRACION 8 60.000
Gastos de administracién 60.000
GASTOS COSTOS Y VENTAS -
Gastos de costos y ventas -
TOTAL COSTOS Y GASTOS OPERACIONALES 60.000
EXCEDENTE/PERDIDA OPERACIONAL - 60.000 -
OTROS INGRESOS -
Intereses Bancarios -
OTROS EGRESOS -
Gastos financieros- Intereses Bancarios -
Gravamen al movimiento Financiero -

RESULTADO INTEGRAL NETO DEL PERIODO ANTES DE

IMPUESTO - 60.000 -
Impuesto diferido

Otros impuestos

TOTAL IMPUESTO

RESULTADO INTEGRAL NETO DEL PERIODO DESPUES DE

IMPUESTO - 60.000 -

Las notas 3 a la 8 hacen parte integral de los Estados Financieros

Aprobado por: Certificado por:

( \du ( Fsﬂc(do

LEIDY TATIANA CAICEDO QUINTO

C.C.1.017.222.530 C.C. 1.017/{206.076

Representante Legal TP 274415-T
Contadora Publica

2021

2.600.000
2.600.000
850.000
850.000
1.780.000
1.780.000
2.630.000
30.000

30.000

30.000

NSALVE

C.C.

Variacion
absoluta

- 2.600.000
- 2.600.000
- 790.000
- 790.000
- 1.780.000
- 1.780.000
- 2.570.000
- 30.000

- 30.000

Dictaminado por:

7 T
ELISABET PADILLA DiAZ
1.017.144.296 de Medellin
TP 156609-T
Revisora Fiscal




CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS
FUNDACION CRISTIANA DE LA ABUELA “TRATO CON AMOR”

NIT. 901009918-5
Estados Financieros Comparativos al 31 de diciembre de 2021 y 2020

Medellin, 26 de marzo de 2022

A QUIEN INTERESE

Nosotfros, LEIDY TATIANA CAICEDO QUINTO clasificada como persona natural y
representante legal de la FUNDACION CRISTIANA DE LA ABUELA “TRATO CON AMOR”
(en adelante la Empresa), perteneciente al Régimen Tributario Especial y, LEINY
VIVIANA JARAMILLO MONSALVE en su calidad de Contadora Publica.

CERTIFICAMOS QUE:

Hemos preparado bajo nuestra responsabilidad los Estados Financieros bdsicos:
Estado de la situacion financiera y Estado de Resultado integral al 31 diciembre de
2021 y 2020, de acuerdo con la normatividad legal aplicable, de conformidad con el
Decreto 3022 de 2013 que incorpora las Normas Internacionales de Informacion
Financiera para Pymes, y en cumplimiento a lo establecido en el Articulo 37 de la ley
222 de 1995.

Cordialmente,

(cidu (aiedo /%L%ﬂ—

LEIDY TATIANA CAICEDO QUINTO LEINY VMA’WJARAMILLO
C.C:1.017.222.530 C.C: 1.017.206.076
Representante Legal Contadora Publica

TP 274415-T



DICTAMEN DE ESTADOS FINANCIEROS

Senores
ASAMBLEA DE FUNDADORAS
FUNDACION CRISTIANA DE LA ABUELA “"TRATO CON AMOR"

He examinado el estado de situacidén financiera, el estado integral de resultados
y las revelaciones hechas a través de las notas a los estados financieros de la
FUNDACION CRISTIANA DE LA ABUELA “TRATO CON AMOR” al 31 de
diciembre de 2021.

La FUNDACION CRISTIANA DE LA ABUELA “TRATO CON AMOR” a partir
del 31 de diciembre de 2016 aplica las Normas de Contabilidad establecidas
mediante la Ley 1314 de 2009, tomando como base la Norma Internacional de
Informacion Financiera, NIIF para PYMES.

La elaboracidon de dichos estados financieros es responsabilidad de la contadora
general de la FUNDACION CRISTIANA DE LA ABUELA “TRATO CON AMOR”
Una de mis funciones consiste en expresar una opinién sobre ellos
fundamentado en mi auditoria. Obtuve la informacién necesaria para cumplir
mis funciones y efectué mis examenes de acuerdo con las Normas
internacionales de auditoria financiera cuyos resultados y observaciones fueron
expuestos mensualmente al consejo de administracion. Dichas normas
requieren que planifique y ejecute la auditoria de tal forma que se obtenga
seguridad razonable en cuanto a si los estados financieros estan libres de
errores de importancia. La informacion fue extractada de los correspondientes
soportes que reposan en el archivo de la administracion y de los informes
procesados por el software contable.

En mi opinion, los estados financieros mencionados, tomados fielmente de los
libros y adjuntos a este dictamen, presentan razonablemente la situaciéon
financiera al 31 de diciembre 2021. Asi mismo, y fundamentado en los
resultados de la auditoria, conceptlio que: la contabilidad de la FUNDACION
CRISTIANA DE LA ABUELA “"TRATO CON AMOR"”, ha sido llevada conforme
a las normas legales y a la técnica contable; las operaciones registradas en los
libros y los actos de los administradores se ajustan a los estatutos y a las
decisiones de la Asamblea; la correspondencia, los comprobantes de las
cuentas, y los libros de actas se conservan debidamente; existen medidas
adecuadas de control interno, de conservacion y custodia de los bienes de la
unidad.
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ELISABET PADILLA DIAZ
Revisora Fiscal

CC 1017144296
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