

FUNDACION CRISTIANA DE LA ABUELA "TRATO CON AMOR"

NIT 901009918-5

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 31 de diciembre de 2021 Y 2020

Cifras expresadas en pesos colombianos

	Notas	2020	2021	Variación absoluta	PASIVO	Notas	2020	2021	Variación absoluta
ACTIVO									
ACTIVO CORRIENTE									
Efectivo y equivalente de efectivo	3	30.000	605.000	- 575.000	PASIVO CORRIENTE				
Caja general		30.000	45.000	- 15.000	ACREDORES		363.000	726.000	- 363.000
Cuentas de ahorro		-	560.000	- 560.000	Obligaciones financieras		-	-	-
DEUDORES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR		-	-	-	Cuentas por pagar honorarios		-	-	-
Cuentas por cobrar		-	-	-	Pasivos por impuesto corriente	5	363.000	726.000	- 363.000
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		30.000	605.000	- 575.000	Otras cuentas por pagar (Aportes)		-	-	-
					TOTAL PASIVO CORRIENTE		363.000	726.000	- 363.000
					TOTAL PASIVO		363.000	726.000	- 363.000
ACTIVO NO CORRIENTE									
Propiedad planta y equipo	4	713.000	471.000	242.000	PATRIMONIO				
Muebles y enseres y equipo de oficina		713.000	471.000	242.000	CAPITAL SOCIAL		500.000	500.000	-
Equipo de Computo y comunicaciones		-	-	-	Capital social	6	500.000	500.000	-
Autos, camiones y camperos		-	-	-	EXCEDENTES DEL EJERCICIO		60.000	30.000	- 30.000
DEPRECIACIONES		-	-	-	Excedente/Pérdida del ejercicio		- 60.000	30.000	- 30.000
Depreciación acumulada muebles y enseres		-	-	-	RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES		60.000	120.000	60.000
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		713.000	471.000	242.000	Excedente/Pérdida acumulada		- 60.000	120.000	60.000
TOTAL ACTIVO		743.000	1.076.000	- 333.000	TOTAL PATRIMONIO		380.000	350.000	30.000
					TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		743.000	1.076.000	- 333.000

Las notas 3-8 hacen parte integral de los Estados Financieros

Aprobado por:

LEIDY TATIANA CAICEDO QUINTO

C.C.1.017.222.530

Representante Legal

Preparado por:

VIVIANA JARAMILLO MONSALVE

C.C. 1.017.206.076

TP 274415-T

Contadora Pública

Dictaminado por:

ELISABET PADILLA DÍAZ

C.C. 1.017.144.296

TP 156609-T

Revisora Fiscal

FUNDACION CRISTIANA DE LA ABUELA "TRATO CON AMOR

NIT 901009918-5

ESTADO DE RESULTADO COMPARATIVO

Al 31 de diciembre de 2021 Y 2020

Cifras expresadas en pesos colombianos

	NOTAS	2020	2021	Variación absoluta
INGRESOS OPERACIONALES				
INGRESOS OPERACIONALES POR ACTIVIDADES				
ORDINARIAS	7	-	2.600.000	- 2.600.000
Ingresos por donaciones		-	2.600.000	- 2.600.000
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	8	60.000	850.000	- 790.000
Gastos de administración		60.000	850.000	- 790.000
GASTOS COSTOS Y VENTAS		-	1.780.000	- 1.780.000
Gastos de costos y ventas		-	1.780.000	- 1.780.000
TOTAL COSTOS Y GASTOS OPERACIONALES		60.000	2.630.000	- 2.570.000
EXCEDENTE/PERDIDA OPERACIONAL	-	60.000	- 30.000	- 30.000
OTROS INGRESOS				
Intereses Bancarios		-	-	-
OTROS EGRESOS				
Gastos financieros- Intereses Bancarios		-	-	-
Gravamen al movimiento Financiero		-	-	-
RESULTADO INTEGRAL NETO DEL PERIODO ANTES DE IMPUESTO				
Impuesto diferido		- 60.000	- 30.000	- 30.000
Otros impuestos		-	-	-
TOTAL IMPUESTO		60.000	- 30.000	- 30.000
RESULTADO INTEGRAL NETO DEL PERIODO DESPUES DE IMPUESTO				
	-	60.000	- 30.000	- 30.000

Las notas 3 a la 8 hacen parte integral de los Estados Financieros

Aprobado por:

Leidy Caicedo
LEIDY TATIANA CAICEDO QUINTO
C.C. 1.017.222.530
Representante Legal

Certificado por:


VIVIANA JARAMILLO MONSALVE
C.C. 1.017.206.076
TP 274415-T
Contadora Pública

Dictaminado por:


ELISABET PADILLA DÍAZ
C.C. 1.017.144.296 de Medellín
TP 156609-T
Revisora Fiscal

CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS
FUNDACION CRISTIANA DE LA ABUELA "TRATO CON AMOR"
NIT. 901009918-5

Estados Financieros Comparativos al 31 de diciembre de 2021 y 2020

Medellín, 26 de marzo de 2022

A QUIEN INTERESE

Nosotros, **LEIDY TATIANA CAICEDO QUINTO** clasificada como persona natural y representante legal de la **FUNDACIÓN CRISTIANA DE LA ABUELA "TRATO CON AMOR"** (en adelante la Empresa), perteneciente al Régimen Tributario Especial y, **LEINY VIVIANA JARAMILLO MONSALVE** en su calidad de Contadora Pública.

CERTIFICAMOS QUE:

Hemos preparado bajo nuestra responsabilidad los Estados Financieros básicos: Estado de la situación financiera y Estado de Resultado integral al 31 diciembre de 2021 y 2020, de acuerdo con la normatividad legal aplicable, de conformidad con el Decreto 3022 de 2013 que incorpora las Normas Internacionales de Información Financiera para Pymes, y en cumplimiento a lo establecido en el Artículo 37 de la ley 222 de 1995.

Cordialmente,

Leidy Caicedo
LEIDY TATIANA CAICEDO QUINTO
C.C: 1.017.222.530
Representante Legal


LEINY VIVIANA JARAMILLO
C.C: 1.017.206.076
Contadora Pública
TP 274415-T

DICTAMEN DE ESTADOS FINANCIEROS

Señores

ASAMBLEA DE FUNDADORAS FUNDACIÓN CRISTIANA DE LA ABUELA "TRATO CON AMOR"

He examinado el estado de situación financiera, el estado integral de resultados y las revelaciones hechas a través de las notas a los estados financieros de la **FUNDACIÓN CRISTIANA DE LA ABUELA "TRATO CON AMOR"** al 31 de diciembre de 2021.

La **FUNDACIÓN CRISTIANA DE LA ABUELA "TRATO CON AMOR"** a partir del 31 de diciembre de 2016 aplica las Normas de Contabilidad establecidas mediante la Ley 1314 de 2009, tomando como base la Norma Internacional de Información Financiera, NIIF para PYMES.

La elaboración de dichos estados financieros es responsabilidad de la contadora general de la **FUNDACIÓN CRISTIANA DE LA ABUELA "TRATO CON AMOR"**. Una de mis funciones consiste en expresar una opinión sobre ellos fundamentado en mi auditoría. Obtuve la información necesaria para cumplir mis funciones y efectué mis exámenes de acuerdo con las Normas internacionales de auditoría financiera cuyos resultados y observaciones fueron expuestos mensualmente al consejo de administración. Dichas normas requieren que planifique y ejecute la auditoría de tal forma que se obtenga seguridad razonable en cuanto a si los estados financieros están libres de errores de importancia. La información fue extractada de los correspondientes soportes que reposan en el archivo de la administración y de los informes procesados por el software contable.

En mi opinión, los estados financieros mencionados, tomados fielmente de los libros y adjuntos a este dictamen, **presentan razonablemente la situación financiera al 31 de diciembre 2021**. Así mismo, y fundamentado en los resultados de la auditoría, conceptúo que: la contabilidad de la **FUNDACIÓN CRISTIANA DE LA ABUELA "TRATO CON AMOR"**, ha sido llevada conforme a las normas legales y a la técnica contable; las operaciones registradas en los libros y los actos de los administradores se ajustan a los estatutos y a las decisiones de la Asamblea; la correspondencia, los comprobantes de las cuentas, y los libros de actas se conservan debidamente; existen medidas adecuadas de control interno, de conservación y custodia de los bienes de la unidad.



ELISABET PADILLA DIAZ

Revisora Fiscal
CC 1017144296
TP 156609-T